Libri

nō sibi: et nūlī inueniērūt oēs vīrī dīvītīx i manib⁹ suis. **L.** **Ocītate gētēs.** i. iudicōs vt eāt vobis ad mūntēdū ciuitatē bierlin. Et est q̄slī irrisio. Tel sīc q̄slī vos facitī talia vel facietī ppter q̄ gentes. i. chaldei cōcitabunt ī vos. **E.** **Ce** **ce** **audītū** **est** **i** **hierlm** **custodes** **venire** **tē.** q̄slī rumores venerūt q̄ veniāt chaldei: vt obsideant hierlm: et custodiāt ne q̄s de vobis inde exēat: vel custodiāt vos i carcere. **E.** **Et dare** **sun** **ciuitates** **iuda** **vocem** **luā.** Llambunt em ad mortē ad mortē: ad gladiū: ad gladiū: ad arma ad arma. **Q** **uasi** **custo** **des** **agro** **facti** **st:** q̄slī ita custodient ciuitatē: sicut q̄ custodiūt agros v̄l vineas: ne q̄s ingrediat v̄l egrediat. **S** **up** **eā.** **L** **up** **notat** **oppīsionē:** q̄slī vndic⁹ spectabūt si q̄s egrediat. Tel. **Q** **uasi** **custodes** **agro** **facti** **sūt:** q̄r vīa bona colligēt et auferēt. Sic em custodit ager ab alīq vi nō nisi ipse inde fruct⁹ colligat. **O** **r** **aut** **b** **pattāt** **iudei** **non** **b** **faciet** **potē**. **t** **ia** **hostiū** **s** **m** **culpa** **ipso**: **T** **u** **f** **Quia** **me** **ad** **iracū**, **dī** **lā**, **puocauit**. **T** **u** **Blo**. **Quicqd** **nobi** **male** **accidit** **vītū** **nostrī** **est**: **nō** **dei**: **qui** **ipsum** **nobi** **dulcē** **vertim⁹** **in** **crudelē** **et** **amarū**: **P**ecata em̄ nostra cogūt eum ſeuire p̄tra nos. Sed quō hoc dic̄: cū dicāt Job. xvij.a. **Mō** **peccauit**: **t** **th** **i** **amari** / **tudinib⁹** **morat** **oculus** **meus**. **I**bi **Blo**. **Mō** **peccauit** **vt** **hēc** **flagella** **mererēt**. Prēterea diſtinguit Beda i q̄rto ſentētīx: quēdā mala infligi ad correctionem: quēdā ad initium p̄gnē eternē: quēdā ad custodiā virtutū: quēdā ad gloriā v̄l augmētū gratiē. Solutio. Intellige ſic: quicquid patimur / vītū n̄t̄ est. i. ex vīto adē est: nūlī em̄ nocere poſſet homi n̄i peccatū adē p̄cessiſſet: quo tota natura hūana corrupta ē et passibiliſ ſacta ab infimis creaturis. Telloquif Blo. vt in plurib⁹. **Q** **uia** **tū** **z** **cogitationē** **tē.** i. malo operū. **E** **fta** **est** **maliciā** **tua**. i. pena pro maliciā. i. idolatrię. **Q** **uia** **amarā**. i. q̄r est p̄tra deū directe: nec habet colorē excusatio. n̄is: ideo valde amaricat alīz. In alīs em̄ peccatis: vi i pecatis carnis videſ eſſe delectatio ſine amaritudine: ſed in peccato idolatrie et infidelitatis nō apparet n̄i amaritudo: et ſemper est cū remorſu p̄ſcie: q̄ ſomes n̄o ita instigat ad hoc vītū ſic ad alia vītī. **K** **Q** **uia** **tetigit** **os** **tū**. i. os ossis: **L**uc mortifera et cōſūmata ē egritudo q̄i attingit os. q. d. malicia tua cōſūmata ē et mortifera: et omnē ſotitudinē i re deſtruit. **E** **l** **os** **oris**: **L**uc malicia dīcī tāgēre os: q̄i p̄cipit in tactātā: v̄l i excusationē. Alia ſra haber. f. ſra Hieronymi: **Q** **uia** **tetigit** **cor** **tū**: q̄slī malicia tua penetrauit vſq; ad interiora tua. i. medulā alīz deſtruēt: q̄d fit p̄ infidelitatē. **T** **u** **g.c.** **Gla** **di** **puenit** **vſq;** **ad** **alīz**. **E** **t** **g.c.** **C**ōſuprauerūt te vſq; ad Dystice verticē. **D**ystice: **O** **cītate** **gētēs**. **S**ic pagant et hereſi concitant ī ecclesiā: et laici ī clericos. **E**la. ix. c. Eleuabit dīs hostes rafin ſug eū et inimicos eī i tumultū vertet ſyriā ab oriente et philistīm ab occidente et deuorabūt Iſrl̄toto ore. Per rafin. i. picturā mūdanī v̄l auari ſignificat: q̄ ponit ſpē i figura hui⁹ mūdi q̄ p̄terit. Per ſyriā. i. ſublimes ſupbi. Per philistīm. i. portōe cadētes luxuriosi. Per Iſrl̄ clerici v̄l religiosi. **Q** **uasi** **custodes** **agro** **facti** **st:** q̄ ſi custodiūt agros n̄i q̄i i eis ſūt fruct⁹: ſi poſtea diuinitūt eos cōculari feri et ab eis depaſct: Sic plati alio mō n̄i custodiūt ecclias n̄i p̄fructū: Et tūc tūn̄t ventūt ad eas q̄i colligūt fruct⁹. **P**ē. **P**ē. 78. Posuerūt hierlm q̄slī pomor custodiā. Tales p̄ſit dicere illō. **L**an. j. b. Posuerūt me custodē i vineis: vineā meā nō custodiūt: ſupple n̄i q̄i in ea erāt fruct⁹. Et tūc eam custodiūt: n̄o ppter ſe ſed ppter fruct⁹. **T** **u** **g.c.** **Cor**. xij. c. **Mō** **quero** **que** **vīa** **sunt**: ſed **vos**. **Phil**. vlt. d. **Mō** **q̄o** **datū** **s** **fructū** **abun** **dantem** **i** **ratione** **veſtra**. **V** **entrē** **meū** **ventrē** **meū**